Local:www.comprasgovernamentais.gov.br;Informações:Coordenadoria de Licitação e Contratos, Rua do Egito, nº 144,
Centro, São Luís/MA. CEP: 65.010-190; E-mail: colicitacao@tjma.jus.br. Fone: (98) 3261-6181/6194. São Luís/MA, 22 de janeiro de
2020. Allyson Frank Gouveia Costa – Pregoeiro TJMA.

ALLYSON FRANK GOUVEIA COSTA
Pregoeiro Oficial

Coordenadoria de Licitação e Contratos
Matrícula 108829

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 20/01/2020 10:56 (ALLYSON FRANK GOUVEIA COSTA)

TERMO DE RETIFICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA Nº02/2019 (Serviços de Reforma da Rede Elétrica e de Cabeamento
Estruturado do Fórum da Comarca de Imperatriz/MA)-TERMO DE RETIFICAÇÃO DA ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA
PARA APRECIAR E JULGAR O PARECER TÉCNICO Nº 46/2019-DSEO-TJ/MA, PUBLICADA NO DIÁRIO DA JUSTIÇA
ELETRÔNICO EM 17/01/2020, EDIÇÃO N.° 08/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 14.915/2019,ONDE SE LÊ:R$
580.102,13(Duzentos e cinquenta mil novecentos e setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos),LEIA-SE:R$
580.102,13(Quinhentos e oitenta mil cento e dois reais e treze centavos).

Divisão de Contratos e Convênios

PORTARIA-TJ - 2252020
Código de validação: DACB2349B6

Designa servidores para exercer a função de Fiscal Titular e Fiscal Substituto dos Contratos de Fornecimento
n.º 0185/2019 – TJ/MA, n.° 0207/2019 – TJ/MA e n.° 0208/2019 – TJ/MA, firmado entre o Tribunal de
Justiça do Estado do Maranhão e as Empresas Solaris Teleinformática Ltda., Engeply Engenharia Serviços e
Suprimentos Ltda. e Scorpion Informática Eireli

O DIRETOR GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
considerando o art. 67 da Lei n.° 8.666/93, Portaria - TJ - n.° 476/2016 e a Resolução – GP n.° 21/2018 e,
CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados pela
entidade;
RESOLVE:

Art.1° Designar o servidor José Eduardo Carvalho Thomaz, matrícula 129437, para acompanhar e fiscalizar a execução dos Contratos de

Fornecimento n.º 0185/2019 – TJ/MA, 0207/2019 – TJ/MA e 0208/2019 – TJ/MA, celebrados entre o Tribunal de Justiça do Estado do

Maranhão e as Empresas Solaris Teleinformática Ltda., Engeply Engenharia Serviços e Suprimentos Ltda. e Scorpion Informática Eireli, que têm

como objeto a aquisição de materiais e ferramentas para manutenção de redes lógicas.

Ato contínuo, designar o servidor Leonardo Araújo Sousa, matrícula 129502, como substituto nos afastamentos e impedimentos legais da titular.

O acompanhamento e fiscalização dos referidos contratos serão exercidos cumulativamente com as demais atribuições dos servidores.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência. Publique-se. Autue-se no processo.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO, no Palácio da Justiça "Clóvis Bevilácqua", em São Luís, 16 de janeiro de 2020

MARIO LOBAO CARVALHO
Diretor Geral da Secretaria do Tribunal de Justiça

Gabinete do Diretor Geral
Matrícula 128074

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 16/01/2020 10:55 (MARIO LOBAO CARVALHO)

PORTARIA-TJ - 2672020
( relativo ao Processo 523892019 )
Código de validação: 181651DCD4

Designa servidores para exercer a função de fiscal titular e substituto do Termo de Compromisso n° 0003/2019,
celebrado entre o Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão, o Ministério Público, a Polícia Civil e a
Defensoria Pública do Estado do Maranhão.

O DIRETOR GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
considerando o art. 67 da Lei n.° 8.666/93, Portaria – TJ – n.° 476/2016 TJMA e Resolução GP nº 21/2018,
CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados pela
entidade;

Página 225 de 786 Diário da Justiça Eletrônico Disponibilização: 21/01/2020
Edição nº 11/2020 Publicação: 22/01/2020

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Coordenadoria do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br